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Strategi Fyn 2022 – 2025 sætter mål for udviklingen af den digitale infrastruktur og igangsætter 

transformationen frem mod et gigabitsamfund på Fyn.  

 

Strategi- og handlingsplan for konkrete indsatser for bedre mobil-og bredbåndsdækning på Fyn 

fastlægger en række handlinger, der bidrager til igangsættelsen af transformationen og 

målopfyldelse af strategiens målsætninger.   
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Strategi og handlingsplan for bedre mobil- og bredbåndsdækning 

Opgaven                                  

Digital infrastruktur er en vækstdriver i udviklingen af områder, som erhverv, turisme, bosætning, uddannelse, 

sundhedsområdet og den digitale borger i det digitale offentlige Danmark. Den digitale infrastruktur er derfor 

igen udpeget som et strategisk handlingsområde i Strategi Fyn 2022 -2025.  

Fynsk Samarbejdsforum for Digital Infrastruktur (FSDI) er et operativt forum, der skal bidrage med at finde 

løsninger og igangsætte konkrete indsatser til styrkelse af bredbånds- og mobildækningen på Fyn. FSDI 

arbejder med ambitionen om at skabe reel fremdrift i udbygningen af bredbånds- og mobilinfrastruktur på Fyn 

og øerne. FSDI sikrer, at Fyn har en fælles stemme og fælles strategisk tilgang. Forummet erstatter ikke 

lokale, igangværende initiativer, som derfor fortsat skal fastholdes og understøttes i de enkelte kommuner.  

Denne Strategi- og handlingsplan er retningssættende for arbejdet i FSDI for strategiperioden 2022 – 2025. 

Overordnet mål for arbejdet kan formuleres enkelt: Nul huller på Fyn. Det er opgaven – at sikre en tætmasket, 

tidssvarende og robust digital infrastruktur på Fyn.  

Præmissen          

Det er en grundlæggende præmis i Danmark at udvikling og udrulning af digital infrastruktur er et komplekst og 

markedsdrevent system, der udvikles og styres af en markedsdynamik mellem marked, branche og i 

begrænset omfang stat. Udviklingen af den digitale infrastruktur ligger udenfor direkte kommunal styring og 

kommunerne har ikke ansvar for den digitale infrastruktur, det påhviler udbyderne i det private marked. 

Kommunerne kan deraf heller ikke selv foretage nødvendige investeringer i bredbånddækningen (undtaget 

dog under eventuelle særlige pilotordninger, så som den kommunale støtteramme) eller udvikling af nye 

teknologier, og de har ingen indflydelse på udbud /efterspørgsel. Kommunerne har altså dermed heller ikke 

indflydelse på udrulningen af den ene eller anden bredbåndsteknologi, eller hvornår det sker.  

Til gengæld kan der sættes ind på anden vis. Det er i nævnte markedsdynamik indsatser for bedre dækning 

kan målrettes, påvirkes og ledes og hvor kommunerne kan gøre en forskel ved at fokusere indsatser og 

understøtte udviklingen af den digitale infrastruktur. Det tages der højde for i denne handlingsplan, og 

handlingsplanen giver konkrete bud på hvordan. Erfaringer viser - lokalt, i Byregion Fyn/FSDI og fra allerede 

igangsatte indsatser - at det er den rette vej at gå.                

Status 2021                         

Ved afslutningen af Byregion Fyns strategiperiode 2018 – 21 kunne FSDI gøre status over samarbejde om og 

udvikling i udbygningen af den digitale infrastruktur på Fyn. Både bredbåndsdækning og mobildækning har 

udviklet sig positivt, men vi er ikke i mål med det overordnede mål: Nul huller i den digitale infrastruktur: 

• 4G til alle på mobildækningen er næsten opnået og 5G er under tydelig udbygning 

• Gennemsnitlig bredbåndsdækning er på 92,4% i de fynske kommuner 

• Flere end 20.500 borgere på 11.500 adresser kan ikke opnå stabile forbindelser på 100/30 Mbit, trods    

national målsætning på at alle skulle have 100/30 Mbit i 2020 

• Flere end 4500 virksomheder og 3500 sommerhuse kan ikke opnå forbindelser på 100/30 Mbit  

• Restgruppen rammer bredt og repræsentativt både demografisk og erhvervsmæssigt  

• Fremskrivning fra Styrelsen for Data og Infrastruktur i 2021 viser, at der vil være 5000–6000 adresser, der 

ikke kan nå 100/30 Mbit i 2025 

• Fyn er den landsdel med mindst udrullet fibernet på 57% (Fx har Trekantområdet 94% fibernet) 
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Vigtige pointer angående fremtidig dækning 

• Data for mobil dækning på Fyn vedrører dækning for boliger og virksomheder og på adresseniveau. Det 

er ikke lig med, at vi har en 100% geografisk dækning. Dækningstal er ydermere baseret på en ”teoretisk” 

dækning. Den kan godt svækkes eller på anden vis forringes af mange samtidige brugere, høje bygninger, 

landskabsformationer og vejr og vind. Derfor kan dækningen nogle steder godt opleves langt dårligere 

end en dækningsgrad på 100% for boliger og virksomheder indikerer. 

• Forventning om fortsat kraftig vækst i aktivitet og ”trængsel” i de digitale forbindelser 

• Erhvervslivet har brug for hurtige og stabile forbindelser, der er afgørende for forretningsudvikling 

• Lynhurtige og stabile forbindelser uden forsinkelser er eksempelvis essentielle for robotteknologi, 

automatisering, Machine to Machine (M2M), Internet of Things (IoT), 3D design, cloud-computing, 

selvkørende køretøjer, smart grid mv. og landbrugets digitale løsninger til præcisionslandbrug 

• Bæredygtige, digitale løsninger forventes at bidrage til den grønne omstilling 

• Digitalisering af mange offentlige services hjælper borgere videre med sager med det offentlige 

• I sundhed anvendes digitale løsninger i stigende grad til f.eks. fjerndiagnostik, telemedicin og 

hjemmemonitorering  

• Borgere har brug for hurtige og stabile forbindelser i mange aspekter af det moderne liv: 

Hjemmearbejdsplads, sundhedsplatforme, offentlige myndighedskontakt, civilsamfundet, indkøb, online 

kurser og uddannelse, deltagelse i det demokratiske samfund online, streaming, sociale netværk, lærings 

– og interessefora og kærlighed. Det moderne liv er også et digitalt liv i dagens Danmark 

• EU´s 2021 vision om Gigabit samfund målsætter lynhurtig og stabil Gigabit konnektivitet til alle indbyggere 

i både byområder, landdistrikter og fjerne egne, og dertil 5G mobilteknologi. EU fastslog at ”Robuste, sikre 

og pålidelige infrastrukturer og teknologier er uundværlige for at kunne sikre overholdelsen af europæiske 

regler og værdier.”   

• EU´s målsætninger for det digitale område: I 2030 skal alle husstande i EU have Gigabit konnektivitet og 

alle befolkede områder skal være dækket af 5G   

• Gigabitsamfund har lynhurtige digitale forbindelser til internettet for alle med fuld tilgængelig konnektivitet, 

som er bæreevne for stor mængde samtidige brugere, lille latency (forsinkelse) og meget høje 

hastigheder over endog lange afstande. 

• Eksperter i ind- og udland peger på fiberteknologien, som fremtidens teknologi, fordi den rykker fra de 

andre teknologier i performance på netop konnektivitet og altså er stærkest på hastighed, ingen trængsel, 

fuld stabilitet og minimal, ubetydelig latency  

• Fiberteknologien er en symmetrisk teknologi, der kan præstere hastigheder på langt over 1 Gigabit i både 

up- og downloadhastighed. Den robuste teknologi er upåvirket af antal samtidige brugere og anden ”støj” 

som elektroniskmagnetisme eller ”vejr & vind”. Det giver meget høj grad af konnektivitet og meget lav, 

ubetydelig latency 

• Fyn er bagud andre landsdele med en dækning med fiber på kun 57% (2021). Det kan få indflydelse på 

både bosætning og tiltrækning af erhvervsliv, som højprioriterer den digitale infrastruktur 

• Der er en generel vurdering, at de resterende adresser har en række barriere for at få udrullet bredbånd 

på kommerciel vis 
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Faseinddeling af mål og fremadrettet arbejde 

På baggrund af status, behov og prognoser har FSDI vurderet, at der er brug for at se langsigtet på området 

for digital infrastruktur. FSDI har derfor foreslået, at der arbejdes ud fra en faseopdelt proces med mål på kort, 

mellemlang og lang sigt. Borgmesterforum Fyn har givet deres opbakning til denne strategi.  

 

 

 

 

 

Overordnede målsætninger 2022 - 2025 

Borgmesterforum Fyn har vedtaget de strategiske målsætninger for arbejdet med udbygningen og styrkelsen 

af den digitale infrastruktur på Fyn for strategiperioden 2022-25. Målsætninger er i tråd med de nationale 

målsætninger for området. Målsætningerne er en del af Strategi Fyn 2022-2025. 

 

 

• Alle boliger og virksomheder skal have adgang til minimum 100/30 Mbit/s og 4G i 2025 

 

• 98 pct. af alle boliger og virksomheder i skal være dækket med en infrastruktur, der kan 
levere 1 Gbit/s i downloadhastighed i 2025 

 

 

Strategi model    
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Tre strategiske indsatsspor 

Det er FSDIs vurdering, at en videre udvikling af den digitale infrastruktur på Fyn ikke klares med en enkelt 

eller to handlinger. Der er ikke en klar ”topscorer” blandt indsatsmulighederne, der alene kan klare en 60 – 

70% målopfyldelse eller to der tilsammen sikrer 95% procent, hvorimod en række indsatser alle har cirka lige 

stor effekt – måske en 10 – 15% på målopfyldelse. Disse vurderinger på indsatsniveau tydeliggør behov for 

flere indsatser parallelt med hinanden for at sikre målbar effekt. Der kan også være tale om gensidig 

afhængighed mellem indsatser, hvor én forudsætter den næste. FSDI udpeger derfor en række handlinger 

under tre strategiske indsatsspor: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Implementering 

Hvert strategiske indsatsspor indeholder konkrete handlinger målrettet effekt for målopfyldelse. 

Implementering sker fortløbende, hvor enkelte indsatser vil ligge i forlængelse af hinanden grundet indbyrdes 

afhængighed. Det er en forudsætning for handlingsplanens gennemførelse, at kommunerne bidrager med 

medarbejderressourcer. Manglende allokering af tid og medarbejderkompetencer vil hindre målopfyldelse. 

 

Arbejdsgrupper             

Indsatser fordeles på mindre arbejdsgrupper (2 -3 pers.), og der udpeges en driver (ansvarlig for fremdrift) på 

hver indsats. Indsatser og ansvar fordeles jævnt blandt FSDI’s repræsentanter, så ressourcetrækket bliver 

jævnt fordelt blandt kommunerne.  Der er fokus på høj grad af videndeling og erfaringsopsamling ml. 

arbejdskæder. 

Allokering af ressourcer                                                                                                                                                      

Det er en forudsætning for handlingsplanens gennemførelse, at kommunerne bidrager med 

medarbejderressourcer til at bære opgaverne igennem. Manglende allokering af tid og 

medarbejderkompetencer vil hindre målopfyldelse.      

Videndeling                                                                                                                                          

En høj grad af videndeling er et tema i FSDI’s arbejde. Både internt i FSDI, mellem FSDI og kollegaer i 

kommunerne, samt eksternt. Det er en hjørnesten i arbejdet at sikre sammenhængskraft, transparens og øget 

gensidig forståelse. Det har gennem de sidste år vist sig effektfuldt og givet meget positive 

samarbejdsrelationer og øget viden i hele værdikæden, såvel internt som eksternt. Ligeledes forventes det, 

at deltagere bringer viden og knowhow med hjem i egen organisation og omsætter til fortsat 

udvikling. Det vil derfor fortsat være en vægtet værdi og handling i FSDI’s arbejde i den kommende 

strategiperiode. 

Bæredygtighed                                                                                                                                          

Bæredygtighed er et gennemgående tema i den politiske dagsorden på Fyn og dermed også i Strategi Fyn 

2022-2025. Bæredygtighed indtænkes i byregionens indsatser og handlinger.    

Spor 1: 

Sætte gang i 

transformationen mod 

Gigabit samfund Fyn 

 

Spor 2: 

Interessevaretagelse 

 

 

 

Spor 3: 

Lokal forankring 
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En veludbygget digital infrastruktur understøtter udviklingen af bæredygtige samfund – herunder mindre 

samfund i landdistrikterne. Det giver eksempelvis borgerne mulighed for at deltage i det demokratiske liv via 

online forbindelser, tilgå det offentlige Danmark, få tilbud om telemedicin og gå på uddannelse etc. Det giver 

mulighed for at drive virksomhed eller blot have hjemmearbejdsplads, der bidrager til øget work-life-balance og 

mindre behov for transport og deraf mindre trafik på vejene og mindre CO2 udledning. Ligeledes peges der 

ofte på, at den digitale infrastruktur vil være med til at bære den grønne omstilling. Så en fuldt udbygget digital 

infrastruktur kan være en medskaber af en ny tids bæredygtighed.  

FSDI arbejder på egne linjer på at styrke bæredygtige løsninger i forhold til selve udbygningen af den digitale 

infrastruktur. Vi sætter fokus på både mastedelinger, samgravning og nedlæggelse af tomrør i al samarbejde 

med branchen såvel som i egne tekniske forvaltninger – herunder især plan- og byggesagskontorer – for at 

mindske miljøomkostninger ved anlæggelsen. Derudover understøtter kommunerne hver især arbejdet lokalt 

med at etablere bredbåndsprojekter i tyndt befolkede områder og små lokalsamfund og søgning til 

Bredbåndspuljen. Sådanne tiltag som øger bæredygtighed i udbygningen af den digitale infrastruktur på Fyn. 

Det vil FSDI fortsat sætte fokus på i de kommende år. 

 

 

Handlingsplanen 
 

Strategisk spor 1:    

 
 Sætte gang i transformationen mod Gigabit samfund FYN 

 

 

Målsætninger 

➢ Fuld klarhed skal give fuldt udbytte af Gigabitsamfundet’s fordele og potentialer 

➢ Sikre Fyn ikke rammer kapacitetsmuren 

➢ Undgå et a og b hold, for både borgere og virksomheder på Fyn 

➢ Alle får adgang til de gode forbindelser – inkl. Sommerhuse og flexboliger 

 

 

Indsatser 
 
 

1: Transformation til Gigabitsamfund – afdækning af muligheder og udfordringer 

 

• Hvad er betydningen? 

• Kapacitet og fremtidsperspektiver – herunder telemedicin 

• Bæredygtighed – herunder dialog med landdistrikterne 

• Hvad skal der til for Fyn er fuldt Gigabitsamfund? 

• Formulere en enkelt historie - One pager med primær viden 

 

Forventet effekt: Lille effekt i forhold til konkret udrulning af digital infrastruktur, men markant øget viden og 

erfaringsdeling administrativt og politisk  

Termin: I gang Q1 2023 – Q2 2024                                                                                                                                                  

Ressourcer:     FSDI                                                                                                                                                                   

Ansvar: Arbejdsgruppe: Helle Dyrløv, Byregion Fyn, Bettina Rosenbæk, Ærø, Sara Rosager, Assens og 

driver: Rasmus Vorup, Odense. 
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2: Afdække potentialet i 5G og IoT 

 

• Hvorfor er 5G vigtigt? Og hvad er fremtidsperspektivet?  

• Hvad kan teknologien i forhold til 4G? 

• Hvad er IoT, hvad skal vi bruge det til? Privat – kommunalt. Og hvilken indflydelse får det på   

• Og hvad med 6G? 

• Formulere en enkelt historie – one pager med primær viden 

 

Forventet effekt: Lille effekt i forhold til konkret udrulning af digital infrastruktur, men markant øget viden og 

erfaringsdeling administrativt og politisk                                                                                   

Termin: I gang Q4 2022 – Q4 2023                                                                                                                                                    

Ressourcer:     FSDI                                                                                                                                                                                  

Ansvar: Arbejdsgruppe: Morten Alm, Assens, Peter Bach Nielsen, Faaborg-Midtfyn og driver: Michael 

Kronstrøm, Langeland 

 

 

3: Understøtte udrulning af 5G på Fyn og fuld geografisk mobildækning 

 

• Samarbejde med telebranchen/ Teleindustrien og Green Power Denmarks Tele- og Fiberalliancen om 

udrulning – herunder fokus på antal, rette / alternative placering og flere i masterne (obs på NIMBY) og 

design på de små 5G sendere i byområder 

• Tværgående møder – kommunale byg/plan, rejseholdet og Teleindustrien  

• Fokus på afklaring af huller i den geografiske dækning og samarbejde med branchen om dækning af 

disse huller 

 
Forventet effekt: Stor effekt gennem tværgående samarbejde med fælles viden og dataudveksling           

Termin: Er i gang – skal fortsættes i hele strategiperioden  

                                                                                                                                                    

Ressourcer: FSDI                         

Ansvar: Arbejdsgruppe: Helle Dyrløv, Byregion Fyn, Sara Rosager, Assens og driver: David Schwartz, 

Svendborg 

 

4: Fuld bredbåndsdækning til Fyn 

 

• Samarbejde, videndeling (herunder data og analyse) og dialog med energiselskaber ang. 

udrulningsplaner på Fyn – obs! Lokal dialog og samarbejde med det lokale energiselskab  

• Teknologifokus – understøtte skifte fra kobber/adsl/Xdsl til fiber 

• Flere bredbåndspuljeprojekter på Fyn – lokal assistance og fælles fynsk bredbåndsinfo møde 

• Potentialet i EU støtteprogrammer 

• Følge statslige programmer og afsøge muligheder inden for den kommunale støtteramme 

   

Forventet effekt: Stor effekt ved at afhjælpe at få dækket hullerne og sikre, at Fyn opfylder national og fynsk 

målsætning. Tætte samarbejder sikre tæt opfølgning på udvikling.                                             

Termin: I gang og løber hele strategiperioden                                                                                                                                                     

Ressourcer:  FSDI                                                                                                                                               

Ansvar: Arbejdsgruppe: Jens Peter Jakobsen, Faaborg-Midtfyn, Steen Brodersen, Kerteminde, Finn Granhøj, 

Langeland, David Schwartz og driver: Sara Rosager, Assens 
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Strategisk spor 2:    Interessevaretagelse 

 

 

Målsætninger 

➢ Fyn taler med én fælles stemme  

➢ Indflydelse og interessevaretagelse, der understøtter fuld udbygning af digital infrastruktur på Fyn  

➢ Øget viden, data og formidlingsværktøj 

 

 

Indsatser 

 

 

1: Historiefortælling – værktøjskassen 

 

• Historien om hvorfor er den digitale infrastruktur vigtig – herunder uddannelse, erhverv, velfærd og 

sundhedsområdet – skriv cases, virksomhedsprofiler og personaer 

• Løbende opsamling af viden og one-pager / historie fra Gigabitsamfund gruppe og 5G gruppen 

• Udvikling af power point til målrettet administrativ og politisk kommunikation 

 

Forventet effekt: Øget lokal forståelse, forankring og udbredelse af viden og hvordan vi lokalt kan arbejde for 

at understøtte udviklingen.                              

Termin:  Q4 2022 - Q1 2025                                                                                                                                                     

Ressourcer: FSDI / Byregion Fyn                                                                                                                                                                        

Ansvar: Arbejdsgruppe: Peter Bach Nielsen, Faaborg-Midtfyn, Helle Dyrløv, Byregion Fyn og driver: Else 

Aldahl, Middelfart 

 

2: Interessevaretagelse        

• Generel interessevaretagelse – nationalt (Christiansborg og SDFI) og branche (virksomheder og 

brancheorganisationer – også lokalt (fx forsyningsselskaber og teleselskaber) – herunder høringssvar 

• Følg og deltag i udmøntning af Teleforliget 

• Videndeling om data – nationalt, branche, lokalt og ledelsesinformation – herunder BMF, KMDF og 

TDF mfl.   

• Interessentlandskab 
 

Forventet effekt: I forhold til mål om landspolitisk gennemslagskraft vil indsatsen have afgørende effekt og 

målopfyldelse forventes deraf.                                            

Termin: I gang og hele strategiperiode                                                                                                                                                      

Ressourcer: FSDI / Byregion Fyn                                                                                                              

Ansvar: Sara Rosager, Assens, David Schwartz Møller, Svendborg, og driver: Helle Dyrløv, Byregion Fyn 

 

3: Data og analyse 

 

• Årlig kortafdækning og ledelsesinformation 

• Kontinuerlig opdatering og udvikling af Power BI – herunder forsyningsselskaber på 

• Faktisk dækning – herunder anvendelig målemetode 
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Forventet effekt: Dokumentation af faktisk dækning og mulighed for at holde Fyn op mod resten af landet. 

Mulighed for at følge den faktiske udvikling, så information og drøftelser med interessenter er baseret på data, 

analyser og viden.                         

Termin: Hele strategiperioden.  Kortafdækning i Q3 hvert år (baseret på friske tal fra Styrelsen for 

Dataforsyning og Infrastruktur).                                                                                                                                                   

Ressourcer:  Ovennævnte handlingspunkter sorterere under FSDIs kommissorium og varetages af 

kommunernes repræsentanter i FSDI samt Geo Fyns bidrag på 

Databehandling.                                                                                                                                                                            

Ansvar: Arbejdsgruppe: Rasmus Vorup, Odense Kommune, Geo Fyn og driver: Helle Dyrløv, Byregion Fyn 

 

4: Interessevaretagelse for statslig pulje – pt. Bredbåndspuljen 

• Høringer bredbåndspulje 

• Interessevaretagelse  

• Bredbåndspuljen 2.0 – KL netværk, ENS, landdistrikternes fællesråd og FSDI 

• Branchesamarbejdet på Fyn 
 

Forventet effekt: Stor effekt. Bredbåndspuljen er et meget vigtigt redskab til at få dukket hullerne og sikre 

dækning i områder, som branchen har svært ved at nå på markedsvilkår. Det er meget vigtigt at fastholde 

statslig finansiering og understøtning af udrulning i hårdt ramte områder, som ikke umiddelbart vil blive dækket 

på markedsvilkår. 

Termin: Løbende 2022 - 25                                                                                                                                                     

Ressourcer:  FSDI / Byregion Fyn                                                                                                                                                                        

Ansvar: Jens Peter Jakobsen, Faaborg-Midtfyn, David Schwartz, Svendborg og driver: Sara Rosager, Assens 

 

Strategisk spor 3: Lokal forankring 
 

➢ Øget formidling af viden og data lokalt 

➢ Øget lokal indsigt i lokal status og behov 

➢ Øget lokal forankring  

 

 
Indsatser 
 

1: Lokal forankring- Fælles politisk administrativ 

  

• Videndeling politisk / administrativt i regi af Byregion Fyn fora – BMF, KMDF, TDF, fagkomité, MF 

Møde Fyn mv. – processtyring – hvem skal vide hvad hvornår 

• Videndeling politisk / administrativt – byråd og udvalg – hvem skal vide hvad hvornår 

• Afdækning af lokal repræsentation i diverse repræsentantskaber, fællesråd mv. 

• Samarbejde i KL og Nationalt netværk om fælles kommunale dagsordener og videndeling 

• Erfaring og praksis med Power Bi 

 

Forventet effekt: Øget lokal forankring og videndeling, så den enkelte kommuner står stærkere for at kunne 

have drøftelser internt / eksternt. 
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Termin: Forløbende i hele strategiperioden                                                                                                                                                     

Ressourcer:  FSDI og den enkelt kommune lokalt                                                                                                                                                             

Ansvar: Arbejdsgruppe: Else Aldahl, Middelfart, Peter Bach, Faaborg-Midtfyn, Michael Kronstrøm, Langeland 

og driver: Helle Dyrløv, Byregion Fyn 

 

2: Tekniske aftaler og samarbejder for de enkelte kommuner 

 

• SKI 

• 50/48 - TDC (årlige møder) – Mobitel  

• Rejseholdet 

• Fælles fynske retningslinjer for mastevejledning i Byregion Fyn – evaluering og evt. opdatering – i 

samarbejde med Plan- og byggesagsafdelinger  

 

Forventet effekt: Stor effekt, da det samlede Fyn giver øget lydhørhed og fokus i samarbejder med branchen 

og øget gensidig faglig respekt.                             

Termin: Q3 2022 - fortløbende                                                                                                                                                     

Ressourcer: FSDI / Byregion Fyn                                                                                                                                                                        

Ansvar: Arbejdsgruppe: Morten Alm, Assens, David Schwartz, Svendborg og driver: Per Stenaa, Nordfyns 

 

3: Strategiske indsatser i egen kommune for styrkelse af den digitale infrastruktur 

Det vil styrke fokus og handlingsmuligheder lokalt, hvis kommunerne i højere grad arbejder med egne 

strategiske indsatser for digital infrastruktur – i naturlig sammenhæng med den fælles fynske strategi. Det vil 

være en styrke for udviklingen af den digitale infrastruktur lokalt, hvis der prioriteres ressourcer og 

samtænkning i eksempelvis:  

 

• Data fra Power Bi omsættes til lokal videndeling 

• Dialog hjemme – politisk dialog – administrativt 

• Inddragelse af lokalråd 

• Lokal strategi og passager i bosætningsstrategier, digitaliseringsstrategier mv. 

• Påvirkning lokale udviklingsplaner (kommuneplan og planstrategi) 

• Masteansøgninger og i kvalificering af sitespositioner 

• Samgravning 

• Understøttelse af borgergrupper 

• En tydelig indgang til kommunen i forhold til en kontaktperson for borgere og branche 

• Nedlæggelse af tomrør 

• Borgerrettet information på hjemmesider, fyraftensmøder etc. 

• Arealleje aftaler og effektuering af mastepolitik 
 

Forventet effekt: Stor effekt, fordi viden om lokalområdet kan drive indsatser lokalt, hvad enten det er 

politiske prioriteringer eller administrative indsatser. Power BI giver et solidt faktuelt grundlag om hvad, hvem, 

hvor meget/ hvor lidt, konkrete udfordringer – såvel konkrete vindinger. Lokal ledelsesafrapportering. 

Termin: Fortløbende og gerne i gang allerede Q4 2022                                                                                                                                                     

Ressourcer: Kommuners egne medarbejdere                                                                                                                                                                       

Ansvar: Den enkelte kommune 
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Afrapportering 

Der afrapporteres årligt – Teknisk Direktørforum Fyn, Fagkomité for Infrastruktur & Mobilitet, 

Kommunaldirektørforum Fyn og Borgmesterforum Fyn.        

 

                                                /Fynsk Samarbejdsforum for Digital Infrastruktur – August 2022    


